
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  22/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    665    DEL     21/08/2013 

REALIZZAZIONE CARTELLONE PUBBLICITARIO PER MOTO G.P. 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   650  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

     RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 27.09.2011 ad 
oggetto:  Moto GP Gran Premio della Repubblica di San Marino e della Riviera di  
Rimini  presso  il  World  Misano  Circuit  di  Misano  Adriatico.  Approvazione  atti  
2012-2016, con la quale la Provincia di Rimini ha approvato lo schema di accordo tra la 
Provincia di Rimini da una parte e i Comuni di Rimini, Riccione, Cattolica, Misano 
Adriatico, Bellaria Igea Marina, dall'altra parte, avente ad oggetto il contributo che i 
suddetti Comuni si impegnano a versare alla Provincia di Rimini per la titolazione di 
una prova del moto-mondiale che si terrà presso il “Misano World Circuit” di Misano 
Adriatico a partire dall'anno 2012 fino all'anno 2016;

    RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 34 del 07/11/ 2011, ad 
oggetto: Convenzione tra il Comune di Cattolica e la Provincia di Rimini avente per  
oggetto il contributo che il Comune di Cattolica si impegna a versare alla Provincia di  
Rimini per la titolazione di una prova del moto mondiale che si terrà presso il “Misano  
World Circuit” di Misano Adriatico a partire dalla stagione agonistica 2012 fino alla  
stagione agonistica 2016;

     CONSIDERATO che l'impegno finanziario richiesto alla  Provincia di Rimini viene 
supportato  in  gran  parte  dai  comuni  della   Provincia,  tra  cui  anche  il  Comune  di 
Cattolica , che riceveranno dalla realizzazione di questo evento un ritorno sia in termini 
economici, grazie all'arrivo di appassionati di moto non solo dall'Italia, ma anche da 
altri  Paesi  per  assistere  ai  tre  giorni  della  gara  motociclistica,  sia  in  termini  di 
promozione turistica delle località;

     VISTO che l'evento per quest'anno è stato programmato per i giorni dal 13 al 16 di 
settembre 2013;

    CONSIDERATA la necessità di comunicare adeguatamente l'evento sul territorio 
comunale  posizionando  un  cartellone  pubblicitario,  “Moto  Gp  2013”,  da  installare 
all'ingresso/uscita del casello autostradale di Cattolica;

     VISTI i preventivi di spesa depositati agli atti d'ufficio dai quali risulta, a seguito  di 
comparazione,  che l'offerta più conveniente è quella della ditta ARPA Pubblicità Srl di 
S. Giovanni in Marignano, Via Case Nuove s.n., P. Iva 00817660400, la quale realizzerà 
il cartellone pubblicitario al costo di euro 1.060,00 + 21% iva, pari a euro 1.282,60;

        VISTI:

Pratica  650  Determinazione Dirigenziale  n.  665 del  21/08/2013 pag. 2 di 4



–il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
–la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4;
–il D.Lgs 163/2006 art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;
–il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia  approvato 
con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 e ss. mm;

D E T E R M I N A

1)di affidare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente 
richiamate, la realizzazione e il montaggio di un cartellone pubblicitario, “Moto Gp 
2013”, alla ditta ARPA Pubblicità Srl di S. Giovanni in Marignano, Via Case Nuove 
s.n., P. Iva 00817660400, da posizionare all'ingresso/uscita dell'autostrada di Cattolica 
al costo di euro 1.060,00 + 21% iva, pari a euro 1.282,60;

2) di dare atto che il cartellone pubblicitario sarà posizionato all'ingresso/uscita del 
casello autostradale di Cattolica; 

3)di impegnare la spesa complessiva di euro 1.282,60 sul cap. 3620001 - codice Siope 
1205;

4)di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla legge nr. 136 del 13.08.2010 
ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato in data 12.08.2013 il 
seguente codice Cig ZF20B2EC18 dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture;

5)di liquidare l'importo di cui sopra secondo le norme vigenti in materia;

6)di individuare nella persona del Funzionario ufficio Politiche di Sviluppo Tutistico, la 
P.O. Alvio Pritelli, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione;

7)di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Bilancio, Affari Generali, Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico;

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  650  Determinazione Dirigenziale  n.  665 del  21/08/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3620001 1420 2013 1.282,60

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  21/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  650  Determinazione Dirigenziale  n.  665 del  21/08/2013 pag. 4 di 4


